
1

ASF 2008_081

Verordnung

vom 8. Juli 2008

zur Änderung der Verordnung
über die Anwendung von Artikel 55a
des Bundesgesetzes über die Krankenversicherung

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

in Erwägung:

Am 25. Juni 2008 hat der Bundesrat die Geltungsdauer der Verordnung vom
3. Juli 2002 über die Einschränkung der Zulassung von Leistungserbringern
zur Tätigkeit zu Lasten der obligatorischen Krankenpflegeversicherung bis zum
31. Dezember 2009 verlängert.

Auf Antrag der Direktion für Gesundheit und Soziales,

beschliesst:

Art. 1

Die Verordnung vom 28. Juni 2005 über die Anwendung von Artikel 55a des
Bundesgesetzes über die Krankenversicherung (SGF 842.1.15) wird wie folgt
geändert:

Art. 10 Abs. 2 (neu)
2 Die Geltungsdauer dieser Verordnung wird bis zum 31. Dezember 2009
verlängert.

Art. 2

Diese Verordnung wird rückwirkend auf den 4. Juli 2008 in Kraft gesetzt.

Der Präsident: Die Kanzlerin:

P. CORMINBŒUF D. GAGNAUX

Inkrafttreten:

04.07.2008


